† **HOSTIÆ CAUDAM IMMOLARE**, Proverbialis formula, pro, quod ceptum est perficere. Epistola Gaudredi Abbatis S. Barbaræ apud Marten. tom. 1. Anecd. col. 543: *Dilecto dilectori suo Hugoni frater Gaudredus talarem induere tunicam, et Hostiæ caudam immolare.*

† **2. HOSTIA**, pro *Hostia*, ut videtur; Servitium quod ratione hospitii a colono debetur. Chartularium SS. Trinitatis Cadom. fol. 46. vº: *Hedricus 30. denar... et præter hæc Hostia et herces quæ pluris facio.* Vide *Hospitalatus* in *Hospes*.

**HOSTIÆ IMMOLATITIÆ**, quas stulti homines juxta Ecclesiæ ritu pagano faciunt sub nomine sanctorum Martyrum vel Confessorum Domini, in Capitulis Caroli M. ann. 769. cap. 6.

\* **3. HOSTIA**, Panis tenuissimus ex farina et aqua confectus in modum panis Eucharistici. Comput. ann. 1393. inter

Probat. tom. 3. Hist. Nem. pag. 124. col. 2.: *Solvi pro duabus libris specierum confictarum, scilicet manus-Christi et dragée perlade, et Hostiarum deauratarum, xvj. grossos.* Vide *Oblata*.

† **HOSTIAGIUS**. Vide in *Hostagium* 3.  
† **HOSTIALIS**, Pallium. Vide *Ostialis*.  
1. **HOSTIARIA**, Pyxis, quæ hostias consecrandas continet, in Ceremoniali Episcop. libro 1. cap. 12. Vide *Hosteria*.  
\* **2. HOSTIARIA**, Limen superius, ut videtur, vel postis. Comput. eccl. Paris. ann. circ. 1381. ex Bibl. S. Germ. Prat.: *Item Johanni Huberti lathomo per forum factum cum ipso... corruendi totam Hostiarium magnæ portæ, ... et reficiendi de novo de petra et plastro, et quærendi certas petras taillæ pro dictis Hostiaris expensis suis, pro pœna et materia decem francos auri.*

1. **HOSTIARIUS**, [Cui de pane Eucharistico ecclesiam aliquam providere incumbit.] Tabular. S. Theofridi in Velavis: *Notum sit cunctis, quod controversia, quæ versubatur inter Sacristam monasterii S. Theofredi, et Hostiarium Anticiensem super hostias, fuit sic concordatum, quod quæsta hostiarum S. Fortunati sit in perpetuum Sacristæ et successoribus ejus: et Sacrista debet dare annualim Hostiaro ratione dictæ quæstæ tres Cartonadas bladi, et dictus Hostiarus tenetur in perpetuum dare et providere monasterium et Ecclesiam S. Fortunati de hostiis sine aliqua conditione, etc.* Vide *Oblationarius*.

\* Extat etiamnum in prioratu S. Petri Podiensis officium monasticum, nomine *l'Hostier*, cujus erat totius diocesis ecclesias hostiis providere. Consule D. le Vert. in Dissert. de Missa et Commun. pag. 462.

† **3. HOSTIARIUS**, Apparitor, Gall. *Huissier*. Litteræ Johannis Regis Franc. ann. 1351. tom. 2. Ordin. pag. 600: *Deputetis dictis mercatoribus adductoribus, servitoribus... unum vel plures Hostiarium (leg. Hostiariorum) nostri Parlamenti, seu alios servientes nostros.* Mandatum ann. 1404. apud Baluzium tom. 2. Hist. Arvern. pag. 342: *Mandamus committendo primo Parlamenti nostri Hostiaro aut servienti nostro qui super hoc fuerit requisitus, etc.* Hugonis Falcandi Hist. Sicula apud Murator. tom. 7. col. 326: *Missis igitur Hostiaris, curiæ familiares, Episcopi, Comites, cæterique proceres cum magistris justitiaris ad curiam convocantur.* Ibid. col. 328: *Missique sunt per urbem Hostiaris, qui cives ab armis juberent discedere, populique metum sedarent.* Occurrit præterea in Computo ann. 1202. apud D. Brussel de Usu feud. pag. CLXV. Vide *Ostiarus*.